Zaid bin Ali, yang merupakan salah satu pakar ekonomi Islam terkemuka pada

fase pertama, memiliki nama lengkap Imam Zayd ibn Ali Zainal Abidin ibn Husain

(Mubarok 2021). Zaid bin Ali adalah anak dari Ali Zainal Abidin dan cucu dari

Hussein bin Ali. Kelahirannya di kota Madinah pada tahun 80 Hijriyah atau 699

Masehi. Salah satu ahli fiqih yang terkenal di Madinah. Zaid bin Ali pertama kali

belajar dari orang tuanya sendiri, Ali Zainal Abidin. Setelah Ali Zainal Abidin

meninggal pada tahun 94H, Zaid berumur 14 tahun, kemudian berguru kepada Syekh

Ja'far AsShidiq dan diasuh oleh Muhammad Al Bahir.(Azzah, t.t.)